
- 1 -

令和２年１２月１７日

保護者様

年間行事計画（２月の参観日）の修正について

諏訪市立中洲小学校長 小林みゆき

師走の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日

頃より学校教育へのご協力に感謝申し上げます。

２月の参観日について、密を避けながら実施するため、下記の日程で実施させていただ

きます。参観授業の時間等につきましては、裏面をご覧ください。

記

１ ２月参観日の期日をこのように変更します。

令和３年２月１２日（金） １学年参観日

２月１５日（月） ２学年参観日

２月１８日（木） ３学年参観日

２月２２日（月） ４学年参観日

２月２５日（木） ５学年・とちのき参観日

２月２６日（金） ６学年参観日

※現時点での予定です。今後変更がありましたら、あらためてご連絡いたします。

諏訪市立中洲小学校

教 頭 内 藤 隆

電 話 ５２－１９３３

ＦＡＸ ５２－１９９５



 令和２年１２月１７日 

保護者様 

                               諏訪市立中洲小学校長 

小林 みゆき 

参 観 日 の お 知 ら せ 

 

 厳しい寒さの続くこの頃ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごし

のことと拝察いたします。 

 さて、本年度最後の参観日を下記のように計画いたしました。年間計画では、連学年での参観

日になっていましたが、裏面のとおり密を避けるため、また最後の参観日ということで、１年間

のまとめとしての授業の中で子どもたちの成長を見ていただきたい、学級懇談会を行いたいとの

願いもあり、学級ごとの参観が実施できるように計画を変更いたしました。参観授業は、多目的

室、集会室、第２音楽室などの広めの場所で行いたいと考えています。 

このような計画の変更で申し訳ありませんが、現在の状況下での判断をご理解いただき、保護

者の皆様も感染拡大防止にご協力の上、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

尚、今後の感染状況によっては変更する場合はまたお知らせします。 

  

記    

１ 期 日   ２月１２日 (金)     １・２年  

→  １年：  ２月１２日（金）    ２年：２月１５日（月）  

２月１８日（木）    ３・４年・とちのき学級  

 →  ３年：  ２月１８日（木）      ４年：２月２２日（月） 

２月２５日（木）    ５・６年  

 →  ５年・とち：２月２５日（木）   ６年：２月２６日（金） 

 

２ 授業参観のおよその日程 

          １：５０頃      授業開始（学年からのお知らせで確認ください。） 

         ～２：５０  ５校時授業参観 

      ２：５０～３：０５   帰りの学活 

     ３：１０       児童下校 

     ３：１０～４：００  学級懇談会 

 

３ その他    

 ・新型コロナウィルスによる感染拡大防止のため、保護者の参観は一家庭お一人でお願いいた 

します。また、来校前の検温をし体調の確認をして下さい。発熱や風邪の症状がある方は、ご

来校できません。 

・ マスクの着用をお願いします。 

・ 参観の際には、出来る範囲の距離をとるようお願いいたします。また、参観中の私語は厳に

慎んでいただくようお願いいたします。 

・ 参観後の学級懇談会は教室で行います。児童下校後、教室へご移動下さい。 

・ 授業参観以外の学年は、通常日課となります。近くなりましたら学年便りにて確認をしてく

ださい。 

・ 駐車場がありませんので徒歩でお出かけください。児童玄関付近や近隣施設駐車場（公民館、

ＪＡ、コンビニ等）及び路上駐車は厳に慎んでいただきますようお願い申し上げます。  

・ 上はきをご持参ください。 

 

 

 

 諏訪市立中洲小学校 

      教頭  内藤 隆 

  Ｔ Ｅ Ｌ ５２－１９３３ 

  Ｆ Ａ Ｘ ５２－１９９５ 

 

※ 授業の時間・内容・会場につ
いては、参観日が近くなった
ところで、学年だよりでお知
らせします。 


